[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2012г. № 82
г. Новокузнецк
О внесении изменений в Постановление Администрации Новокузнецкого муниципального района от 31.03.2011 № 45 «О введении новой системы оплаты труда для работников образовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района» (в редакции от 26.12.2011 № 292)

           На основании ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления коллегии Администрации Кемеровской области от 25.03.2011 г. № 120 «О введении новой  системы оплаты труда работников государственных образовательных учреждений Кемеровской области», приказа Минобрнауки России от 24.12.2010 № 2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников», в целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов, администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Внести в Постановление от 31.03.2011 года № 45 «О введении новой системы оплаты труда для работников образовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района» (в редакции от 26.12.2011 г.) следующие изменения:
1.1. Глава II п. 2.6.2. слова «36 часов в неделю – воспитателям учреждений дополнительного образования детей» изложить в следующей редакции «36  часов  в  неделю - воспитателям в дошкольных учреждениях, дошкольных группах общеобразовательных образовательных учреждений и образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста, в образовательных учреждениях дополнительного образования детей».
1.2. Приложения №2 «Примерное положение о стимулировании работников» глава 1 п.1.2. изложить в следующей редакции:

«Учреждение самостоятельно определяет долю стимулирующей части фонда оплаты труда, и распределяет его на стимулирующие выплаты в пределах рекомендуемых значений по видам:

премиальные выплаты по итогам работы (не менее 60% от стимулирующего фонда);

выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

выплаты за качество выполняемых работ;

выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет;

иные поощрительные выплаты (не более 5%)».

1.3. Внести изменения в Приложение № 12 «Перечень категорий работников основного персонала по видам деятельности» согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам А.В. Шарнина.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2011 года.

Глава Новокузнецкого муниципального района

 А.И. Мирошник

Приложение № 1

к Постановлению

администрации Новокузнецкого

муниципального района
от 11.05.2012г. № 82
	Муниципальные учреждение по видам экономической деятельности
	Перечень должностей

	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	Учитель

	Муниципальные специальные коррекционные школы-интернаты
	Учитель, воспитатель

	Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования
	Методист, инструктор-методист   (включая старшего), педагог дополнительного образования, концертмейстер, музыкальный руководитель, тренер-преподаватель образовательного учреждения (включая старшего)

Методисты (включая старшего).

	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения
	Воспитатель (включая старшего)

	Муниципальные образовательные учреждения для детей, нуждающихся в психолого-медико-социальном сопровождении
	Педагог-психолог, социальный педагог